28

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 25.08.2020                                                                                                  № 482
ст-ца Старощербиновская

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 26 октября 2017 года № 663 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования
Щербиновский район «Развитие культуры в
муниципальном образовании Щербиновский район»

В целях уточнения расходования средств в рамках муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Развитие культуры в муниципальном образовании Щербиновский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 26 октября 2017 года № 663 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Развитие культуры в муниципальном образовании Щербиновский район» (прилагаются).
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

3. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский район (Кочерга) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Щербиновский район                                                                                                  Ю.Н. Филько
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 25.08.2020 № 482

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 26 октября 2017 года № 663 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования

Щербиновский район «Развитие культуры в муниципальном

образовании Щербиновский район»

В приложении к постановлению:

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Развитие культуры в муниципальном образовании Щербиновский район» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем финансирования мероприятий муниципальной программы из средств бюджета Российской Федерации (далее – федеральный бюджет), из средств бюджета Краснодарского края (далее -  краевой бюджет) и средств бюджета муниципального образования Щербиновский район (далее - местный бюджет) составляет:

158 988 210,93 рубля, в том числе:

2018 год – 32 086 694,11 рубля;

2019 год – 35 206 568,69 рублей;

2020 год – 35 265 748,13 рублей;

2021 год –  26 588 300,00 рублей;

2022 год –  29 840 900,00 рублей.

из средств краевого бюджета –

9 664 800,00 рублей, в том числе:

2018 год – 3 947 500 рублей;

2019 год – 412 500,00 рублей;

2020 год – 407 900,00 рублей;

2021 год – 423 500,00 рублей;

2022 год – 4 473 400,00 рублей.

из средств местного бюджета -

149 323 410 рублей 93 копейки

 в том числе:

2018 год – 28 139 194,11 рубля;

2019 год – 34 794 068,69 рублей;

2020 год – 34 857 848,13 рублей;

2021 год – 26 164 800,00 рублей;

2022 год – 25 367 500,00 рублей».

2. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения  Программы:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет  158 988 210 (сто пятьдесят восемь миллионов девятьсот восемьдесят восемь тысяч двести десять) рублей 93 копейки»;

2) таблицу изложить в следующей редакции:

«

	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования всего, руб.
	в том числе:

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа, в том числе:
	158 988 210,93
	32 086 694,11
	35 206 568,69
	35 265 748,13
	26 588 300,00
	29 840 900,00

	Местный бюджет
	149 323 410,93
	28 139 194,11
	34 794 068,69
	34 857 848,13
	26 164 800,00
	25 367 500,00

	Краевой бюджет
	9 664 800,00
	3 947 500,00
	412 500,00
	407 900,00
	423 500,00
	4 473 400,00

	Основное мероприятие № 1 «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура», в том числе:
	47 615 662,45
	8 949 580,19
	10 232 815,59
	11 406 466,67
	8 654 500,00
	8 372 300,00

	Местный бюджет

	44 054 362,45
	5 444 980,19
	10 213 915,59
	11 166 876,00

    220 690,67*
	8 635 600,00
	8 372 300,00

	Краевой бюджет
	3 561 300,00
	3 504 600,00
	18 900,00
	18 900,00
	18900,00
	0,00

	Основное мероприятие № 2  «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей», том числе:
	104 409 911,23
	21 589 589,17
	23 527 715,00
	22 344 707,06
	16 687 600,00
	20 260 300,00

	Местный бюджет
	98 306 411,23
	21 146 689,17
	23 108 996,70
	21 802 428,56

     153 278,50*
	16 283 000,00
	15 786 900,00

	25 118,30*

	Краевой бюджет
	6 103 500,00
	442 900,00
	393 600,00
	389 000,00
	404 600,00
	4 473 400,00

	Основное мероприятие № 3 «Подготовка, организация, проведение и оформление культурно – массовых мероприятий, в том числе:
	886 458,21
	356 746,98
	156 187,23
	110 124,00
	133 700,00
	129 700,00

	Местный бюджет
	886 458,21
	356 746,98
	156 187,23
	110 124,00
	133 700,00
	129 700,00

	Основное мероприятие № 4 «Мероприятия по обеспечению организационных вопросов для реализации муниципальной программы», в том числе:
	6 076 179,04
	1 190 777,77
	1 289 850,87
	1 404 450,40
	1 112 500,00
	1 078 600,00

	Местный бюджет
	6 076 179,04
	1 190 777,77
	1 289 850,87
	1 373 500,00

      30 950,40*
	1 112 500,00
	1 078 600,00

*Денежные  обязательства получателей средств бюджета муниципального образования Щербиновский район, не использованные в 2018 году и 2019 году, в связи с отсутствием  возможности  их финансового обеспечения».

           3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в  следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

Щербиновский район «Развитие

культуры в муниципальном

образовании Щербиновский район»

          ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                           ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН»

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный результат

реализации

мероприятия
	Участник муниципальной программы, исполнитель мероприятия

	2018

	2019

	2020

	2021

	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие № 1

«Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура»
	Всего
	47 615 662,45
	8 949 580,19
	10 232 815,59
	11 406 466,67
	8 654 500,00
	8 372 300,00

	Отдел культуры администрации муниципального образования Щербиновский район (далее отдел культуры)

участник муниципальной программы

	Бюджет муниципального образования Щербиновский район (далее по тексту местный бюджет)
	44 054 362,45
	5 444 980,19
	10 213 915,59
	11 387 566,67
	8 635 600,00
	8 372 300,0

	Бюджет Краснодарского края (далее по тексту – краевой бюджет)
	3 561 300,00
	3 504 600,00
	18 900,00
	18 900,00
	18 900,00
	0,00

	1.1
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений культуры муниципального образования Щербиновский район, в том числе:
	Всего
	47 397 358,45
	8 901 376,19
	10 198 915,59
	11 321 066,67
	8  619 400,00
	8 356 600,0
	Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, в том числе на обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников
	Отдел культуры

	Местный бюджет
	43 911 658,45
	5 415 676,19
	10 198 915,59
	11 100 376,00

 220 690,67*
	8  619 400,00
	8 356 600,0

	Краевой бюджет
	3 485 700,00
	3 485 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1
	Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры  в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю
	Всего
	4 349 100,00
	4 349 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	863 400,00
	863 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	3 485 700,00
	3 485 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов
	Всего
	157 500,00
	33 900,00
	33 900,00
	38 900,00
	35 100,00
	15 700,00
	 В целях расширения доступа населения к информации, удовлетворенности читательского спроса на литературу
	Отдел культуры

	Местный бюджет
	81 900,00
	15 000,00
	15 000,00
	20 000,00
	16 200,00
	15 700,00

	Краевой бюджет
	75 600,00
	18 900,00
	18 900,00
	18 900,00
	18 900,00
	0,00

	1.3
	Доступная среда
	Всего
	14 304,00
	14 304,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Обеспечение доступности инвалидов
	Отдел культуры

	Местный бюджет
	14 304,00
	14 304,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Мероприятия для организации и проведения капитальных и текущих ремонтов в муниципальных казенных учреждениях

	Всего
	46 500,00
	0,00
	0,00
	46 500,00
	0,00
	0,00
	Капитальный и текущий ремонт

	Отдел культуры

	Местный бюджет
	46 500,00
	0,00
	0,00
	46 500,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие № 2

«Совершенствование деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей»
	Всего
	104 409 911,23
	21 589 589,17
	23 527 715,00
	22 344 707,06
	16 687 600,00
	20 260 300,00

	Отдел культуры

	Местный бюджет
	98 306 411,23
	21 146 689,17
	23 134 115,00
	21 955 707,06
	16 283 000,00
	15 786 900,00

	Краевой бюджет
	6 103 500,00
	442 900,00
	393 600,00
	389 000,00
	404 600,00
	4 473 400,00

	2.1
	Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования

	Всего
	95 032 110,73
	19 839 872,56
	21 600 231,11
	21 827 207,06
	16 283 000,00
	15 481 800,00
	Выполнение муниципального задания, в том числе на обеспечение повышения уровня средней заработной платы педагогических работников
	Отдел культуры

	Местный бюджет
	95 032 110,73
	19 839 872,56
	21 575 112,81

25 118,30*
	21 673 928,56

153 278 ,50*
	16 283 000,00
	15 481 800,00

	2.2
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края
	Всего
	1 980 900,00
	372 900,00
	393 600,00
	389 000,00
	404 600,00
	420 800,00
	Социальная поддержка педагогическим работникам отрасли
	Отдел культуры

	Краевой бюджет
	1 980 900,00
	372 900,00
	393 600,00
	389 000,00
	404 600,00
	420 800,00

	2.3
	Мероприятия для организации и проведения капитальных и текущих ремонтов в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования
	Всего
	2 591 774,61
	1 207 216,61
	1 256 058,00
	128 500,00
	0,00
	0,00
	Капитальный и текущий ремонт
	Отдел культуры

	Местный бюджет
	2 591 774,61
	1 207 216,61
	1 256 058,00
	128 500,00
	0,00
	0,00

	2.4
	Решение социально значимых вопросов местного значения (материально техническое обеспечение  муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования)
	Всего
	70 000,00
	70 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Материально - техническое обеспечение

	Краевой бюджет
	70 000,00
	70 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5
	Доступная среда
	Всего
	99 600,00
	99 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Обеспечение доступности инвалидов
	Отдел культуры

	Местный бюджет
	99 600,00
	99 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6
	Осуществление муниципальными учреждениями мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
	Всего
	277 825,89
	0,00
	277 825,89
	0,00
	0,00
	0,00
	Обеспечение пожарной безопасности

	Местный бюджет
	277 825,89
	0,00
	277 825,89
	0,00
	0,00
	0,00

	2.7
	Оснащение образовательных организаций в сфере культуры музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами в рамках реализации проекта «Культурная среда»
	Всего
	4 357 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 357 700,00
	Обеспечение музыкальными инструментами, оборудованием
	Отдел культуры

	Местный бюджет
	4 052 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 052 600,00

	Краевой бюджет
	305 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	305 100,00

	3.
	Основное мероприятие № 3 «Подготовка, организация, проведение и оформление культурно-массовых мероприятий » в том числе:
	Всего
	886 458,21
	356 746,98
	156 187,23
	110 124,00
	133 700,00
	129 700,00
	Сохранение самобытной культуры Щербиновского района
	Отдел культуры

	Местный бюджет
	886 458,21
	356 746,98
	156 187,23
	110 124,00
	133 700,00
	129 700,00

	3.1
	Организация, подготовка и участие в краевых фестивалях в этнокультурном комплексе «Атамань»
	Всего
	886 458,21
	356 746,98
	156 187,23
	110 124,00
	133 700,00
	129 700,00

	Отдел культуры

	Местный бюджет
	886 458,21
	356 746,98
	156 187,23
	110 124,00
	133 700,00
	129 700,00

	4.
	Основное мероприятие № 4

«Мероприятия по обеспечению организационных вопросов для реализации муниципальной программы»
	Всего
	6 076 179,04
	1 190 777,77
	1 289 850,87
	1 404 450,40
	1 112 500,00
	1 078 600,00

	Отдел культуры

	Местный бюджет
	6 076 179,04
	1 190 777,77
	1 289 850,87
	1 404 450,40
	1 112 500,00
	1 078 600,00

	4.1
	Выполнение отдельных полномочий отдела культуры
	Всего
	5 589 370,94
	1 077 520,54
	1 188 500,00
	1 298 650,40
	1 028 000,00
	996 700,00
	Своевременное и качественное выполнение полномочий отдела культуры
	Отдел культуры

	Местный бюджет
	5 589 370,94
	1 077 520,54
	1 188 500,00
	1 269 200,00

29450,40*
	1 028 000,00
	996 700,00

	4.2
	Стипендии главы муниципального образования Щербиновский район
	Всего
	193 000,00
	42 000,00
	42 000,00
	42 000,00
	34 000,00
	33 000,00
	Присуждение стипендий главы муниципального образования

Щербиновский район
	Отдел культуры

	Местный бюджет
	193 000,00
	42 000,00
	42 000,00
	42 000,00
	34 000,00
	33 000,00

	4.3
	Информатизация деятельности

	Всего
	32 913,53
	9 457,23
	7 856,30
	6 000,00
	4 900,00
	4 700,00
	Обеспечение бесперебойной связи и доступа к сети интернет
	Отдел культуры

	Местный бюджет
	32 913,53
	9 457,23
	7 856,30
	6 000,00
	4 900,00
	4 700,00

	4.4
	Реализация организационных вопросов

	Всего

	260 894,57
	61 800,00
	51 494,57
	57 800,00
	45 600,00
	44 200,00
	Финансовое обеспечение деятельности отдела культуры
	Отдел культуры

	Местный бюджет
	260 894,57
	61 800,00
	51 494,57
	56 300,00

1500,00*
	45 600,00
	44 200,00

	ВСЕГО
	Всего
	158 988 210,93
	32 086 694,11
	35 206 568,69
	35 265 748,13
	26 588 300,00
	29 840 900,00

	Местный бюджет
	149 323 410,93
	28 139 194,11
	34 794 068,69
	34 857 848,13
	26 164 800,00
	25 367 500,00

	Краевой бюджет
	9 664 800,00
	3 947 500,00
	412 500,00
	407 900,00
	423 500,00
	4 473 400,00

*Денежные  обязательства получателей средств бюджета муниципального образования Щербиновский район, не использованные в 2018 году и 2019 году, в связи с отсутствием  возможности  их финансового обеспечения».

4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в  следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

муниципального образования

Щербиновский район «Развитие

культуры в муниципальном

образовании Щербиновский район»
ПРОГНОЗ

СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН «РАЗВИТИЕ

КУЛЬТУРЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН»

	Наименование услуги (работы), показателя объема (качества) услуги (работы), подпрограммы (ведомственной целевой программы)
	единица измерения
	Значение показателя объема (качества) услуги (работы)
	Расходы бюджета муниципального образования Щербиновский район на оказание муниципальных услуг (работы), рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2018

год
	2019

 год
	2020

год
	2021

 год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Наименование услуги (работы) и ее содержание

	Предоставление дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства

	Показатель объема (качества) / услуги (работы)

	человек / контингент обучающихся

	МБУ ДО ДШИ ст. Старощербиновская - выполнение муниципального задания
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	12 335 172,90
	13 458  779,51
	13 788 118,81
	10 306 100,00
	14 062 400,00

	МБУ ДО ДШИ с. Шабельское - выполнение муниципального задания
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	3 382 633,66
	4 268 464,20
	4 055 278,46
	3 009 200,00
	2 922 700,00

	МБУ ДО ДХШ ст. Старощербиновской - выполнение муниципального задания
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	4 122 066,00
	5 800 471,29
	4 501 309,79
	3 372  300,00
	3 275 300,00

                                                                                                                                                                                                                       ».

Исполняющий обязанности

начальника отдела культуры

администрации муниципального

образования Щербиновский район

                                  Д.А. Самойленко